
Strana 1 

 KUPNÍ SMLOUVA Č. 31/2022   
uzavřená podle § 2085 a násl. zák. č. 89/2012Sb., občanského zákoníku, v platném 

znění 
 

Smluvní strany:  
LST a.s. 
Sídlo: Trhanov 48, Trhanov 345 33 
Identifikační číslo (IČ): 60706805 Daňové identifikační číslo (DIČ): CZ60706805 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Rejstříkovým soudem v Plzni, oddíl B, vložka 862 
Zastoupené: předsedou představenstva ing.Václavem Junkem 
Bankovní spojení: PPF banka a.s., číslo účtu: 2012770001/6000 
Telefon: 606259479; fax: 379792514   e-mail: strenk@lst.cz  
dále jen kupující na straně jedné, 
 
a 
 
Lesy města Písku s.r.o. 

sídlo: Flekačky 2641, Budějovické Předměstí, 397 01 Písek 
IČ:25186477 , DIČ: CZ25186477 
Bankovní spojení:  
zastoupené: 
kontaktní osoba pro provozní jednání: Milan Bláha, tel.č.602109373, e-mail: blaha@lmpisek.cz  

dále jen prodávající na straně druhé, uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 
 

k u p n í    s m l o u v u : 
 

I. 
Předmět plnění 

 
 Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu SM kulatinu pro pilařské zpracování dle sortimentní 

specifikace uvedené v příloze č.1v množství 30m3+ a převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto dříví. 
Kupující se zavazuje toto dříví převzít a zaplatit za něj dohodnutou kupní cenu.   

 
 

II. 
Kupní cena, platební podmínky 

 
2.1  Kupní cena se sjednává dohodou a je uvedena v ceníku uvedeném v příloze č. 1, která je nedílnou 
      součástí této smlouvy a nazývá se: „SORTIMENTY JEHLIČNATÉ KULATINY PRO PILU BŘEZNICE 
      Dohodnuté ceny jsou stanoveny v Kč/m3 bez DPH v paritě EXW podle Incoterms 2010 ( tzn.lokalita OM u 

dodavatele). 
      Množstevní a kvalitativní přejímku provádí kupující a její výsledky jsou závazné pro obě smluvní strany. 
2.2 Splatnost kupní ceny je 30 dní ode dne vystavení daňového dokladu. Při neuhrazení faktur v době splatnosti 

bude kupujícímu účtována smluvní pokuta ve výši 0,01% z dlužné částky za každý den prodlení. 
2.3. Vlastnické právo přechází na kupujícího úplným zaplacením kupní ceny. Nebezpečí škody na dříví 
      přechází na kupujícího v okamžiku převzetí dříví. 
 
 

III. 
Dodání zboží, převzetí zboží, doprava 

 
3.1 Dopravu zajišťuje i hradí kupující.  

IV. 
Doba plnění 

 
4.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou – od 1.4.2022 do 30.6.2022. 

 

V. 
Závěrečná ujednání 

 
 

5.1  Smluvní strany se dohodly, že kupující na sebe podpisem této smlouvy přebírá ve smyslu ustanovení § 1765 
odst. 2 občanského zákoníku nebezpečí změny okolností. 

5.2 Smluvní strany výslovně prohlašují, že tato smlouva nevyvolává právní následky plynoucí ze zvyklostí 
a/nebo zavedené praxe smluvních stran ve smyslu § 545 občanského zákoníku. 

5.3 Smluvní strany si v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 občanského zákoníku sjednávají, že dispozitivní 
ustanovení občanského zákoníku a dalších obecně závazných právních předpisů mají přednost před 
obchodními zvyklostmi, a to jak obchodními zvyklostmi zachovávanými obecně, tak i obchodními zvyklostmi 
uplatňovanými při koupi zboží. 

 



Strana 2 

 
 
 
 
5.4 
       Při úplném nebo částečném zastavení provozu v závodě kupujícího způsobeném vyšší mocí, je kupující 
oprávněn jednostranně odstoupit od této kupní smlouvy, nedojde-li k jiné dohodě prodávajícího a kupujícího. 
Kupující neodpovídá prodávajícímu za škody vzniklé odstoupením od této kupní smlouvy z důvodu zásahu vyšší 
moci. Smluvní strany považují za případ vyšší moci veškeré okolnosti nezávislé na vůli kupujícího, které jsou 
neodstranitelné a nepředvídatelné, zejména přírodní katastrofy, požáry, mobilizace, války nebo jiné ozbrojené 
konflikty, teroristické útoky, závažné výpadky dodávek energií či služeb, stávky včetně ohlášených, občanské 
nepokoje, závažné překážky na straně zaměstnanců kupujícího, zejména vážné nemoci, nařízené karantény a 
úrazy, dále rozhodnutí, akty, opatření či nařízení státních orgánů nebo orgánů státní správy, zejména 
epidemiologického, hygienického, vojenského nebo policejního charakteru. 
5.5 
V případě nepříznivých klimatických podmínek a následných rozsáhlých kalamit (např. větrných, sněhových) 
nebo v případě mobilizace, války nebo jiného ozbrojeného konfliktu nebo v případě teroristického útoku nebo 
při jiných podstatných změnách na trzích řeziva a konečně též v případě omezení výroby v závodě či v 
závodech LST a.s. vzhledem ke zhoršené situaci na trhu s řezivem, není kupující povinen odebrat nasmlouvané 
množství dříví a je oprávněn vyzvat prodávajícího k jednání o změně kupní smlouvy. Nedojde-li mezi smluvními 
stranami k dohodě o množství a ceně dříví formou uzavření dodatku ke kupní smlouvě, má kupující i prodávající 
právo od této smlouvy odstoupit. 
5.6   
Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Smluvní strany shodně    prohlašují, 
že si tuto smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí, že tato smlouva byla uzavřena za oboustranně 
výhodných podmínek, ze svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni. Na důkaz toho ke Smlouvě připojují své 
podpisy. 
 
 
 
V Písku dne: 1.4.2022 
 
 
 
 
 
Prodávající:                                                                           Kupující:  
Lesy města Písku s.r.o.                                                          LST a.s. 

    
 


